
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 18.04.2024 

                                                    № 60 

М о н ч е г о р с к  

 
 

 

О внесении изменения в пункт 2.1 раздела 2 Положения  

о муниципальном дорожном фонде муниципального округа  

город Мончегорск с подведомственной территорией  

Мурманской области, утвержденного решением  

Совета депутатов города Мончегорска от 28.11.2013 № 47  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации», Уставом города Мончегорска Совет депутатов города 

Мончегорска  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Положения о муниципальном дорожном фонде 

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области, утвержденного решением Совета депутатов города Мончегорска от 28.11.2013 

№ 47 (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 26.06.2014 № 86, 

от 17.12.2015 № 249, от 30.09.2021 № 278, от 15.12.2022 № 382, от 15.06.2023 № 427), 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением 

Совета депутатов города Мончегорска о бюджете города на очередной финансовый год и 

плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета города 

от: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории  Российской Федерации, подлежащих зачислению в 

бюджет города; 

- транспортного налога (если законом Мурманской области установлены единые 

нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты); 

 

 



2 

-  платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 

- штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства; 

- денежных средств, поступающих в бюджет города от уплаты неустоек (штрафов, 

пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в 

установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

муниципального контракта и иных договоров, финансируемых за счет средств 

Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров; 

- безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения; 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Мончегорский рабочий». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов города Мончегорска                                                О.А. Островецкая 

 

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков 


